De olfactu. Cap. XVII.

ALCMÆO in cerebro esse partem animæ principem. ea sentiri odores spirando ab ea attractos. EMPEDOCLES cum respiratione pulmonis. cum igitur difficulter spiratur, ut fit in humorum defluxu, tum ob asperitatem non sentiri sapores.

De gustatu. Cap. XVIII.

ALCMÆO humiditate & tepore qui in lingua est, discerni sapores. DIOGENES raritate & mollicie, & quod eò pertinent à corpore nerui, diffundi sapores attractos ad sensum & principem partem tanquam à spongia.

De voce. Cap. XIX.

PLATO vocem definit, spiritum per os ab animo eductum & ictum aeris, qui per aures, cerebrum & sanguinem vsque ad animam diditur. Improprie etiam brutis & anima prorsum carentibus rebus tribuitur vox, ut cum hac appellatione complectimur hinnitum & strepitum. Proprie autem vox articulata est, Græcis ab illustrando mentis conceptu dicta. EPICURVS vocem esse fluxum emissum à rebus vocalibus, aut sonantibus, aut strepentibus. eum fluxum in frustra confringi eiusdem formæ. conformia dicuntur teretia teretibus, inæqualium laterum & triangula cum sui generis formis comparata. His conformibus frustis ad aures accidentibus, sentiri vocem. Hoc manifestum fieri ex vtribus qui perfluunt, & fultionibus qui vestes inflant. DEMOCRITVS aerem comminui ait in conformia frustra, simulque cum vocis frustis volutari. graculum enim graculo assidere, ac semper similem ad similem duci, ut est in proverbiis. nam etiam in litoribus similes calculi eodem apparent in loco, alio globosi collecti, alio oblongi. & inter cribrandum congregantur quæ sunt eiusdem generis, ita ut à ciceribus fabæ secernantur. Aduersus hæc dicere aliquis possit: Quomodo exigua frustula aeris implere possint theatrum aliquot hominum milibus referium? STOICI dicunt, aerem non esse compositum ex frustis, sed totum cõtinuum, nihil habentem in se inane. Eum verò percussum vento fluctuare in infinitum porrectis rectis circulis, donec impleatur aer circumfusus. sicut fit in piscinâ lapide coniecto: nisi quod aer sphericè, circulariter talis aqua mouetur. ANAXAGORAS vocem edi, si spiritus occurrat solido aeri, & auersus retrò obiectum vsque ad aures referatur. quomodo etiam fiat echo, quæ est cum sonus repercutitur.

An vox sit corporis expertem, & quomodo fiat echo.

Cap. XX.

PYTHAGORAS, PLATO, ARISTOTELES, corporis expertem. nō enim esse aerem, sed aeris figuram & superficiē certo ictu fieri vocem. porro nullam superficiem corpore præditam esse. Tametsi enim corporis motum sequitur, ipsa tamen prorsus caret motu. sicut cum flectitur virga, nihil patitur superficies eius, materia dumtaxat flectitur. STOICI vocem dicunt esse corpus. quidquid enim agat, aut vim efficiendi habet, id esse corpus. atqui hoc esse vocis. audimus enim & sentimus, ipsa auribus accidente, & formam impimente, quomodo annulus ceræ sigillū imprimit.